
P R O T O K Ó Ł  Nr  II/2014

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 15 grudnia 2014 roku

Miejsce odbycia sesji -  sala konferencyjna Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 

Godzina rozpoczęcia obrad - 15.00

W sesji udział wzięli:

- Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego – Jan Maćkowiak,

- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Cezary Błach,

- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Tadeusz Łyjak,

- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia, 

- Przewodnicząca Rady Gminy Łączna – Monika Pająk,

- Wójt Gminy Łączna – Romuald Kowaliński,

- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak, 

- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu

- przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 
terenie powiatu,

- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – 
Waldemar Mazur,

- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- Przedstawiciele lokalnych mediów,

- Stypendyści, którzy otrzymali stypendium Prezesa Rady Ministrów 

Lista  obecności  radnych  biorących  udział  w  sesji  i  gości  zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

II  w  kadencji,  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzyła 
Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska. 

Następnie  powitała gości  zaproszonych  na  obrady,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  poinformowała 
zebranych,  iż  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  18  radnych  co  stanowi  95% 
ogólnego  składu  Rady,  jest  to  zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania 
prawomocnych uchwał i decyzji.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt.  2) 
Statutu  Powiatu  Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie
z porządkiem alfabetycznym będzie Radny Mieczysław Bąk. 

Następnie  stwierdziła,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytała,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  II  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Ponieważ nie zgłoszono żądnych wniosków Prowadząca obrady poddała 
pod głosowanie porządek obrad. 

Porządek II sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

został przyjęty jednogłośnie 18 głosów za. 

Ad.pkt.3 Wręczenie listów gratulacyjnych Stypendystom Prezesa Rady 
Ministrów.

Przewodnicząca  Rady w  imieniu  samorządu  powiatu  skarżyskiego 
złożyła  serdeczne gratulacje uczniom naszych placówek,  którzy w tym roku 
szkolnym otrzymali Stypendium Prezesa Rady Ministrów, a są to: 
Karolina Barszcz – uczennica Zespołu Szkół Technicznych 
Dorota Bąk – uczennica I Liceum Ogólnokształcącego 
Ewelina Biaduń – uczennica II Liceum Ogólnokształcącego 
Justyna Gadowska – uczennica Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych
Patryk Kilian – uczeń III Liceum Ogólnokształcącego 
Wioletta Ochap – uczennica Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych
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Katarzyna Pajdo – uczennica Zespołu Szkół w Suchedniowie 
Dominika Zawierucha – uczennica Zespołu Szkół Ekonomicznych 

Następnie  poprosiła  wymienione  osoby  o  wystąpienie,  a  Starostę  – 
Michała  Jędrysa  o  wręczenie  listów  gratulacyjnych  stypendystom  naszych 
szkół. 

Przewodnicząca Rady wspólnie ze Starostą wręczyli listy gratulacyjne 
i drobne upominki.

Ad pkt. 4 Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Janusz Kołodziej  przedstawił wniosek 
o przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodnicząca  Rady poddała  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z I sesji, który został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Paweł Wiatr – zabrał głos w sprawie zablokowanego przepustu. 
Wskazał, że w związku z prowadzoną w Skarżysku Kościelnym inwestycją – 
budową  kanalizacji,  został  zablokowany  przepust  przy  ul.  Iłżeckiej  277,  co 
grozi zalaniem posesji, podobna sytuacja jest przy posesji 305. 

Kolejną  sprawą,  na  którą  zwrócił  uwagę  to  konieczność  budowy 
chodników  w  Lipowym  Polu.  Następnie  zapytał  o  inwestycję  ul.Staffa 
w Majkowie.   

Starosta  -  Micha  Jędrys  odpowiadając  wyjaśnił,  że  jeśli  chodzi
o chodnik na Lipowym Polu to jest tam problem z mieszkańcami, natomiast co 
do  ul.  Staffa  w  Majkowie  został  złożony  wniosek  i  jest  zaakceptowany  do 
realizacji. W projekcie budżetu na 2015 rok znajduje się zadanie Przebudowa 
ul. Staffa w Majkowie.  

Ad.pkt. 6 Wolne wnioski 

Pani Lucyna Konofalska –  mieszkanka powiatu skarżyskiego złożyła 
protest przeciwko propozycji powołania na stanowisko Starosty Pana Jerzego 
Żmijewskiego. 

Przybliżyła swoją sprawę, z którą boryka się od lat 80. Zaznaczyła, że 
jako emerytka nie będzie brała pożyczek, żeby iść do sądu i regulować sprawy. 

/wystąpienie oraz złożona dokumentacja w załączeniu/
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Przewodnicząca Rady – poinformowała, że nie jest w stanie odnieść 
się do powyższego protestu, który jest adresowany do Przewodniczącej Rady 
Powiatu.  Ona  nie  jest  w  stanie  rozstrzygnąć  kto  w  tym  sporze  ma  rację. 
Kończąc wskazała, że jedynie na drodze sądowej mieszkanka ma możliwość 
dochodzić swoich racji. 

Ad.pkt. 7   Wybór Starosty Powiatu Skarżyskiego  

Radny  Janusz  Kołodziej –  na  Starostę  zgłosił  kandydaturę  radnego 
Jerzego Żmijewskiego. Następnie poinformował,  że Pan Jerzy Żmijewski  ma 
68 lat, jest mieszkańcem Suchedniowa, żonaty, troje dorosłych dzieci. Posiada 
wykształcenie  wyższe  techniczne,  jest  absolwentem  Politechniki 
Świętokrzyskiej.  Ponadto  ukończył  podyplomowe  studium  administracji  na 
Wydziale Prawa i Administracji UJ oraz studium prawa europejskiego w Wyższej 
Szkole Stosunków Międzynarodowych w Łodzi,  posiada licencję zawodowego 
zarządcy nieruchomości, uprawnienia pedagogiczne oraz certyfikaty ukończenia 
kursów zarządzania finansami publicznymi.  Ma aktualne do lipca 2017 roku 
poświadczenie  bezpieczeństwa,  niezbędne  do  dostępu  do  informacji 
niejawnych.  Przebieg  pracy  zawodowej  –  1962-1982  oraz  1995-2000 
pracownik  FUT   S.A.  Od  listopada  1982  roku  –  zastępca  Naczelnika 
Suchedniowa,  a  od  kwietnia  1983  Naczelnik  Miasta  i  Gminy  Suchedniów. 
W wyborach do samorządu w 1990 roku został wybrany Burmistrzem Miasta 
i  Gminy  Suchedniów,  w  latach  2000-2002  –  prezes  zarządu  spółdzielni 
mieszkaniowej w Suchedniowie. W latach 2002-2006 etatowy członek zarządu 
powiatu  odpowiedzialny  za  infrastrukturę,  2006-2010  Starosta  Skarżyski. 
Radny Rady Miejskiej w Suchedniowie w latach 1994-1997 oraz radny powiatu 
wszystkich kadencji. W I kadencji samorządu powiatu latach 1998-2002 pełnił 
funkcję  Przewodniczącego  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska, a w IV kadencji 2010-2014  Wiceprzewodniczący Komisji 
Budżetowo-Finansowej  oraz  członek  Komisji  Rewizyjnej.  Podkreślił,  że 
wieloletnie  doświadczenie  Pana  Jerzego  Żmijewskiego  w  pracy  samorządu, 
poparte  odpowiednim  doświadczeniem  daje  gwarancję  odpowiedniego 
zarządzania powiatem skarżyskim obecnej kadencji.     

Przewodnicząca Rady zapytała czy pan Jerzy Żmijewski wyraża zgodę 
na kandydowanie. 

Radny Jerzy Żmijewski – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radna  Renata  Bilska  –  w  imieniu  Klubu  Radnych  PiS  zgłosiła 
kandydaturę  radnego  Mieczysława  Bąka.  Przedstawiając  kandydaturę 
poinformowała, że Pan Mieczysław Bąk ma 62 lata, posiada tytuł mgr inż, jest 
żonaty ma 3 dzieci. Jest doświadczonym samorządowcem, w latach 1990-1994 
Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w latach 1998-2010 Radny, 
Członek Zarządu, a także Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn. Od 2013 roku 
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jest  radnym Rady Powiatu  Skarżyskiego.  Wyróżnił  się  aktywnością  w pracy 
komisji  oraz  podczas  sesji.  Jest  znany  jako  doświadczony  i  pracowity 
samorządowiec.      

Przewodnicząca Rady zapytała czy pan Mieczysław Bąk wyraża zgodę 
na kandydowanie. 

Radny  Mieczysław  Bąk –  wyraził  zgodę  na  kandydowanie, 
jednocześnie  poprosił  radną  Annę  Leżańską,  która  tak  jak  on  jest  radną 
z gminy Bliżyn o poparcie jego kandydatury. Wyraził zdanie, że oprócz członka 
Zarządu, w Bliżynie przydałby się również Starosta.  

Przewodnicząca Rady – podsumowując poinformowała, że zgłoszonych 
zostało dwóch kandydatów – radny Jerzy Żmijewski i radny Mieczysław Bąk. 
W związku z powyższym poddała pod głosowanie zamkniecie listy. 

Za zamknięciem listy głosowało – 18 radnych. 

Następnie przypomniała, że Starostę Powiatu wybieramy w głosowaniu tajnym.

Dlatego  też  poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatów  do  składu  komisji 
skrutacyjnej, która przygotuje karty do głosowania, przeprowadzi głosowanie i 
ogłosi wyniki wyborów.

Radny Grzegorz Małkus – zgłosił kandydaturę Bartosza Bętkowskiego
i Pawła Wiatra, którzy wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej 

Radna Anna Leząńska – zgłosiła kandydaturę Danuty Banaczek, która 
wyraziła zgodę na prace w komisji skrutacyjnej. 

Ponieważ  nie  było  innych  zgłoszeń  Przewodnicząca  Rady  poddała  pod 
głosowanie zamkniecie listy. 

Za zamknięciem listy głosowało – 18 radnych. 

Przewodnicząca  Rady stwierdziła,  że  Komisja  skrutacyjna  pracować 
będzie w następującym składzie:

Bartosz Bętkowski
Paweł Wiatr
Danuta Banaczek 
  

Przewodnicząca  Rady  ogłosiła  kilku  minutową  przerwę  –  w  celu 
przygotowania kart do głosowania.

( po przerwie )
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Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  poprosiła 
przewodniczącego  i  członków  komisji  skrutacyjnej  o  przeprowadzenie 
głosowania – przy zachowaniu tajności.

Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  -  radny  Paweł  Wiatr, 
przedstawił  zasady  głosowania,  następnie  odczytywał  radnych  w  porządku 
alfabetycznym i przeprowadzono głosowanie przy zachowaniu tajności. 

Przewodnicząca Rady  ogłosiła  kilku  minutową  przerwę  –  w  trakcie, 
której komisja skrutacyjna przeliczy głosy i sporządzi protokół.

(po przerwie)

Wznawiam obrady Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczącego komisji skrutacyjnej o 
zapoznanie zabranych z protokółem z przeprowadzonych wyborów i wynikami 
głosowania.

Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  –  radny  Paweł  Wiatr – 
poinformował, że na ogólną liczbę 19 radnych w sesji uczestniczy 18 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych, głosów ważnych oddano 18. W wyniku 
tajnego  głosowania  komisja  stwierdziła,  że  kandydaci  otrzymali:  radny 
Mieczysław Bąk – głosów za 8,  radny Jerzy  Żmijewski  –  głosów za 10.  W 
wyniku  przeprowadzonego  głosowania  komisja  stwierdza,  że  na  funkcję 
Starosty Powiatu Skarżyskiego wybrany został Radny Jerzy Żmijewski.         

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  przedstawiła  Uchwałę 
Rady Powiatu Skarżyskiego z 15 grudnia 2014 w sprawie: wyboru Starosty 
Powiatu Skarżyskiego. 

Uchwała  w sprawie:  wyboru  Starosty  Powiatu  Skarżyskiego  została 
przyjęta - 10 głosami „za” i otrzymała Nr 3/II/2014  

Następnie złożyła Panu Staroście Powiatu Skarżyskiego bardzo serdeczne 
gratulacje. Życzę również Panu Staroście wielu osiągnięć, ogólnego poparcia 
całej Rady Powiatu, sukcesów w kierowaniu starostwem oraz samych sukcesów 
w realizacji podejmowanych przedsięwzięć. 

Poprosiła  Starostę  Powiatu  Skarżyskiego  IV  kadencji  –  Michała 
Jędrysa  o przekazanie insygniów władzy samorządowej.  

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski –  podziękował  radnym  za  obdarzenie 
kredytem  zaufania  i  wyborem  na  Starostę  w  kadencji  2014-2018.  Z  tego 
miejsca zobowiązał się do rzetelnej, sumiennej i uczciwej pracy na rzecz dobra 
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mieszkańców powiatu skarżyskiego. Podkreślił,  że będzie chciał łączyć, a nie 
dzielić.  

Ad. pkt. 8 Wybór Wicestarosty Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska poinformowała,  że 
w  kolejnym punkcie  obrad  przystępujemy  do  wyboru  Wicestarosty  Powiatu 
Skarżyskiego, którego zgodnie z Artykułem 27, ustęp 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym rada powiatu wybiera na wniosek Starosty  zwykłą większością 
głosów,  w  obecności  co  najmniej  połowy  ustawowego  składy  rady, 
w głosowaniu tajnym.

W  związku  z  powyższym  o  zabranie  głosu  poprosiła  zatem  Starostę 
Skarżyskiego Pana Jerzego Żmijewskiego. 

Starosta  –  zgłosił  kandydaturę  –  radnego  Artura  Berusa  na  funkcję 
Wicestarosty. Poinformował, że ma on wykształcenie wyższe ekonomiczne, jest 
radnym rady powiatu skarżyskiego dwóch kadencji. W latach 2006-2010 pełnił 
funkcję  etatowego  członka  zarządu  powiatu  odpowiedzialnego  za 
infrastrukturę.  Jest żonaty, ma jedno dziecko. 

Przewodnicząca Rady  zapytała czy pan Artur Berus wyraża zgodę na 
kandydowanie. 

Radny Artur Berus – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca  Rady  zaproponowała,  aby  procedura  głosowania 
przeprowadzona  została  przez  komisję  skrutacyjną,  w  ustalonym uprzednio 
składzie.

Radni  zaakceptowali  powyższą  propozycję,  a  członkowie  komisji 
skrutacyjnej wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Przewodnicząca  Rady  ogłosiła  kilku  minutową  przerwę  –  w  celu 
przygotowania kart do głosowania.

( po przerwie )

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poprosiła przewodniczącego i 
członków  komisji  skrutacyjnej  o  przeprowadzenie  głosowania  –  przy 
zachowaniu tajności.

Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  -  radny  Paweł  Wiatr, 
przedstawił  zasady  głosowania,  następnie  odczytywał  radnych  w  porządku 
alfabetycznym i przeprowadzono głosowanie przy zachowaniu tajności. 
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Przewodnicząca Rady  ogłosiła  kilku  minutową  przerwę  –  w  trakcie, 
której komisja skrutacyjna przeliczy głosy i sporządzi protokół.

(po przerwie)

Wznawiam obrady Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  poprosiła  przewodniczącego  komisji  skrutacyjnej 
o zapoznanie zabranych z protokółem z przeprowadzonych wyborów i wynikami 
głosowania.

Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  –  radny  Paweł  Wiatr – 
poinformował, że na ogólną liczbę 19 radnych w sesji uczestniczy 18 radnych. 
W głosowaniu  wzięło  udział  18  radnych,  głosów ważnych  oddano 18.  Rady 
Artur Berus otrzymał 10 głosów za, głosów przeciwnych 8. 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Komisja  stwierdziła,  że  na 
funkcję Wicestarosty Powiatu Skarżyskiego wybrany został radny Artur Berus. 

W związku  z  dokonanym wyborem Przewodnicząca  Rady  przedstawiła 
Uchwałę Rady Powiatu Skarżyskiego z 15 grudnia 2014 w sprawie: wyboru 
Wicestarosty Powiatu Skarżyskiego.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych 
Wstrzymało się od głosu – 8 radnych 

Uchwała Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyboru Wicestarosty 
Powiatu Skarżyskiego została przyjęta i uzyskała Nr 4/II/2014.  

Ad. pkt.9  Wybór etatowego członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  poinformował,  że  zgodnie 
z  artykułem 27,  ustęp  3  ustawy  o  samorządzie  powiatowym rada  powiatu 
wybiera  członków  zarządu  powiatu  na  wniosek  starosty  powiatu,  zwykłą 
większością głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składy rady, 
w głosowaniu tajnym.  Przypomniała jednocześnie, iż zgodnie z zapisem § 55 
ust.3  Statutu  Powiatu  w  skład  zarządu  wchodzą  starosta,  wicestarosta  i 
pozostali członkowie zarządu w liczbie 3 osób.

W  związku  z  powyższym  o  zabranie  głosu  poprosiła  zatem  Starostę 
Skarżyskiego Pana Jerzego Żmijewskiego. 

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  zgłosił  kandydaturę  radnej  Katarzyny 
Bilskiej  na  funkcję  etatowego  członka  zarządu  powiatu.  Przedstawiając 
kandydaturę  poinformował,  że  pani  Katarzyna  Bilska  posiada  wykształcenie 
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wyższe pedagogiczne. Od 20 lat jest pracownikiem Urzędu Miasta Skarżyska- 
Kamiennej. W kadencji 2006-2010 była radną powiatu skarżyskiego, pełniącą 
funkcję nieetatowego członka zarządu powiatu.    

Radna Katarzyna Bilska – wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca  Rady  zaproponowała,  aby  procedura  głosowania 
przeprowadzona  została  przez  komisję  skrutacyjną,  w  ustalonym uprzednio 
składzie.

Radni  zaakceptowali  powyższą  propozycję,  a  członkowie  komisji 
skrutacyjnej wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Przewodnicząca  Rady  ogłosiła  kilku  minutową  przerwę  –  w  celu 
przygotowania kart do głosowania.

( po przerwie )

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poprosiła przewodniczącego i 
członków  komisji  skrutacyjnej  o  przeprowadzenie  głosowania  –  przy 
zachowaniu tajności.

Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  -  radny  Paweł  Wiatr, 
przedstawił  zasady  głosowania,  następnie  odczytywał  radnych  w  porządku 
alfabetycznym i przeprowadzono głosowanie przy zachowaniu tajności. 

Przewodnicząca Rady  ogłosiła  kilku  minutową  przerwę  –  w  trakcie, 
której komisja skrutacyjna przeliczy głosy i sporządzi protokół.

(po przerwie)

Wznawiam obrady Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczącego komisji skrutacyjnej o 
zapoznanie zabranych z protokółem z przeprowadzonych wyborów i wynikami 
głosowania.

Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  –  radny  Paweł  Wiatr – 
poinformował, że na ogólną liczbę 19 radnych w sesji uczestniczy 18 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych, głosów ważnych oddano 18. Kandydat 
na etatowego członka zarządu powiatu - radna Katarzyna Bilska otrzymała 10 
głosów za, głosów przeciwnych 8. 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Komisja  stwierdziła,  że  na 
funkcję  Członka  Zarządu  Powiatu  Skarżyskiego  wybrana  została  radna 
Katarzyna Bilska.   
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W związku  z  dokonanym wyborem Przewodnicząca  Rady  przedstawiła 
Uchwałę Rady Powiatu Skarżyskiego z 15 grudnia 2014 w sprawie: wyboru 
Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych 
Wstrzymało się od głosu – 8 radnych 

Uchwała  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  w  sprawie:  wyboru  Członka 
Zarządu  Powiatu  Skarżyskiego  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr 
5/II/2014.

Ad. pkt.10  Wybór etatowego członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska poprosiła  o  zabranie 
głosu   Starostę  Skarżyskiego  Pana  Jerzego  Żmijewskiego  i  przedstawienie 
kandydatury na kolejnego etatowego członka zarządu powiatu skarżyskiego.  

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  zgłosił  kandydaturę  radnej  Anny 
Leżąńskiej  na  funkcję  etatowego  członka  zarządu  powiatu.  Przedstawiając 
kandydaturę  poinformował,  że  pani  Anna  Leżańska  posiada  wykształcenie 
wyższe.  W  kadencji  2006-2010  była  radną  powiatu  skarżyskiego,  pełniła 
funkcję  przewodniczącej  komisji  infrastruktury  komunalnej  oraz   sekretarza 
komisji rewizyjnej. W latach 2006-2010 pełniła funkcję Przewodniczącej Rady 
Gminy  Bliżyn.  W  samorządzie  działa  od  16  lat.  Wyraził  przekonanie,  że 
doświadczenie radnej Anny Leżańskiej gwarantuje, że powierzone jej zadania 
będą wykonane dla dobra mieszkańców naszego powiatu. 

   

Radna Anna Leżąńska – wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca  Rady  zaproponowała,  aby  procedura  głosowania 
przeprowadzona  została  przez  komisję  skrutacyjną,  w  ustalonym uprzednio 
składzie.

Radni  zaakceptowali  powyższą  propozycję,  a  członkowie  komisji 
skrutacyjnej wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Przewodnicząca  Rady  ogłosiła  kilku  minutową  przerwę  –  w  celu 
przygotowania kart do głosowania.

( po przerwie )

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poprosiła przewodniczącego i 
członków  komisji  skrutacyjnej  o  przeprowadzenie  głosowania  –  przy 
zachowaniu tajności.

10



Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  -  radny  Paweł  Wiatr, 
przedstawił  zasady  głosowania,  następnie  odczytywał  radnych  w  porządku 
alfabetycznym i przeprowadzono głosowanie przy zachowaniu tajności. 

Przewodnicząca Rady  ogłosiła  kilku  minutową  przerwę  –  w  trakcie, 
której komisja skrutacyjna przeliczy głosy i sporządzi protokół.

(po przerwie)

Wznawiam obrady Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczącego komisji skrutacyjnej o 
zapoznanie zabranych z protokółem z przeprowadzonych wyborów i wynikami 
głosowania.

Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  –  radny  Paweł  Wiatr – 
poinformował, że na ogólną liczbę 19 radnych w sesji uczestniczy 18 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych, głosów ważnych oddano 18. Kandydat 
na etatowego członka zarządu powiatu - radna Anna Leżańska otrzymała 11 
głosów za, głosów przeciwnych 7. 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Komisja  stwierdziła,  że  na 
funkcję Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego wybrana została radna Anna 
Leżańska.   

W związku  z  dokonanym wyborem Przewodnicząca  Rady  przedstawiła 
Uchwałę Rady Powiatu Skarżyskiego z 15 grudnia 2014 w sprawie: wyboru 
Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 
Wstrzymało się od głosu – 7 radnych 

Uchwała  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  w  sprawie:  wyboru  Członka 
Zarządu  Powiatu  Skarżyskiego  została  przyjęta  i  uzyskała 
Nr 6/II/2014.

Ad.pkt.11 Wybór nieetatowego członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska poprosiła  o  zabranie 
głosu   Starostę  Skarżyskiego  Pana  Jerzego  Żmijewskiego  i  przedstawienie 
kandydatury na nieetatowego członka zarządu powiatu skarżyskiego.  

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  zgłosił  kandydaturę  radnej  Bogusławy 
Krawczyńskiej  na  funkcję  nieetatowego  członka  zarządu  powiatu. 
Przedstawiając kandydaturę poinformował, że pani Bogusława Krawczyń1994-
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1998  była  radną  Gminy  Łączna,  pełniła  funkcję  przewodniczącej  komisji 
rewizyjnej. W latach 2002-2006, 2010-2014 radna rady powiatu skarżyskiego. 
Współwłaściciel  spółki Przedsiębiorstwo Turystyczne Łysogóry, w skład której 
wchodzi  Jaskinia  RAJ  oraz  Grand Hotel  w Kielcach.  Wieloletni  członek Rady 
Nadzorczej tej spółki, posiada wykształcenie wyższe ekonomiczne.     

Radna Bogusława Krawczyńska – wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca  Rady  zaproponowała,  aby  procedura  głosowania 
przeprowadzona  została  przez  komisję  skrutacyjną,  w  ustalonym uprzednio 
składzie.

Radni  zaakceptowali  powyższą  propozycję,  a  członkowie  komisji 
skrutacyjnej wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Przewodnicząca  Rady  ogłosiła  kilku  minutową  przerwę  –  w  celu 
przygotowania kart do głosowania.

( po przerwie )

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poprosiła przewodniczącego i 
członków  komisji  skrutacyjnej  o  przeprowadzenie  głosowania  –  przy 
zachowaniu tajności.

Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  -  radny  Paweł  Wiatr, 
przedstawił  zasady  głosowania,  następnie  odczytywał  radnych  w  porządku 
alfabetycznym i przeprowadzono głosowanie przy zachowaniu tajności. 

Przewodnicząca Rady ogłosiła  kilku  minutową przerwę – w trakcie, 
której komisja skrutacyjna przeliczy głosy i sporządzi protokół.

(po przerwie)

Wznawiam obrady Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczącego komisji skrutacyjnej o 
zapoznanie zabranych z protokółem z przeprowadzonych wyborów i wynikami 
głosowania.

Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  –  radny  Paweł  Wiatr – 
poinformował, że na ogólną liczbę 19 radnych w sesji uczestniczy 18 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych, głosów ważnych oddano 18. Kandydat 
na  nieetatowego  członka  zarządu  powiatu  -  radna  Bogusława  Krawczyńska 
otrzymała 11 głosów za,  głosów przeciwnych 4,  wstrzymały się  od głosu – 
3 osoby. 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Komisja  stwierdziła,  że  na 
funkcję  Członka  Zarządu  Powiatu  Skarżyskiego  wybrana  została  radna 
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Bogusława Krawczyńska.

W związku  z  dokonanym wyborem Przewodnicząca  Rady  przedstawiła 
Uchwałę Rady Powiatu Skarżyskiego z 15 grudnia 2014 w sprawie: wyboru 
Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych 
Wstrzymało się od głosu – 4 radnych 

Uchwała  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  w  sprawie:  wyboru  Członka 
Zarządu  Powiatu  Skarżyskiego  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr 
7/II/2014.

Ad.pkt.12 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Skarbnik  Powiatu  –  Pani  Monika  Gębska  przedstawiła  projekt 
uchwały  w  sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej 
powiatu  skarżyskiego  na  lata  2014-2030.  Wyjaśniła,  że  zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2030 wynikają:

1) Ze  zwiększenia łącznych nakładów,  limitu wydatków w 2014r oraz limitu 
zobowiązań  na  zadaniu  "Budowa  skrzyżowania  dróg  powiatowych  w  formie 
ronda  w  miejsce  skrzyżowania  czterowlotowego  dróg  powiatowych  w 
Skarżysku-Kościelnym  tj  drogi  nr  0555T  ul.  Szkolna,  droga  Nr  0556T  ul. 
Kolonia, droga Nr 0557T ul. Kościelna  i  ul. lłżecka"  o  kwotę zł: 100.000 zł w 
związku  z podpisaniem aneksu z  Gminą Skarżysko Kościelne zwiększającego 
kwotę dotacji z gminy o 100.000zl. Będzie ona wynosić kwotę 500.000zl.
2) Ze  zwiększenia  dochodów i  wydatków  bieżących  o  kwotę  zl:  364.229,56 
wskutek  wprowadzenia  zmian  uchwałami  Zarządu  Powiatu:  zmniejszono 
dotację  na prace  geodezyjno-urządzeniowe  na potrzeby rolnictwa o  5.000zł, 
zwiększono  dotację  z  budżetu  państwa  na  składkę  zdrowotną  za  osoby 
bezrobotne  -  282.037zł,  na  funkcjonowanie  Domu  Pomocy  Społecznej  - 
52.647zł,  na  Powiatowy  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  –  2.400zł,  na 
dodatki specjalne za  pracę  w terenie dla pracowników PCPR -  7.860zł,  oraz 
wskutek  wprowadzenia  zmian  w  projekcie  Uchwały  Rady  w  sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie - 24.285,56zł.
3) Ze  zwiększenia  dochodów i wydatków  majątkowych  o  kwotę zł: 100.000 
wskutek wprowadzenia zmian projektem uchwały Rady Powiatu tj zwiększenie 
dotacji z Gminy  Skarżysko Kościelne  na zadanie "Budowa  skrzyżowania  dróg 
powiatowych w formie ronda w miejsce  skrzyżowania  czterowlotowego dróg 
powiatowych w Skarżysku-Kościelnym tj drogi nr 0555T ul. Szkolna, droga Nr 
0556T ul. Kolonia, droga Nr 0557T ul. Kościelna i ul.Iłżecka".

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady poddała pod 
głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych 
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie:  zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego  na  lata  2014-2030  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr 
8/II/2014.

2) Skarbnik  Powiatu  –  Pani  Monika  Gębska przedstawiła  projekt 
uchwały w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 
2014 rok. Wyjaśniła, że zmiany w budżecie wynikają z: 

1.  Umowy  przyznania  pomocy  -  przyznano  dofinansowanie  do  projektu 
"Wydanie albumu promocyjnego - Z lotu ptaka z widokiem nie tylko na góry" w 
ramach  Programu Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  w  kwocie  zł:  19.285,56  co 
stanowi 80% wydatków kwalifikowanych.
2. Aneksu Nr 2 do umowy z  Gminą Skarżysko Kościelne  na dofinansowanie 
zadania "Budowa  skrzyżowania  dróg powiatowych w formie ronda w miejsce 
skrzyżowania  czterowlotowego dróg powiatowych w  Skarżysku-Kościelnym  tj 
drogi  nr  0555T  ul.Szkolna,  droga  Nr  0556T  ul.Kolonia,  droga  Nr  0557T 
ul.Kościelna  i  ul.llżecka" zwiększono dotację  z  gminy z kwoty  400.000zł  do 
kwoty 500.000zł
3. Umowy grantowej z  Fundacją  Grupy PKP - przyznano w ramach konkursu 
grant  w  wysokości  5.000zl  na  zakup  specjalistycznego  oprogramowania 
służącego do kształcenia na kierunkach kolejowych
4. Pisma Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 08.12.20 14r – 
przeniesienia  planu  wydatków  w  ramach  dotacji  podmiotowych  dla  szkół 
niepublicznych pomiędzy placówkami oraz wykazanie nadwyżek w planie. które 
zostają  przeznaczone na  zapłatę  pochodnych od  wynagrodzeń  za grudzień w 
placówkach oświatowych
5.  Pisma  Referatu  Finansowego  Obsługi  Szkól  Placówek  Oświatowych  - 
przeniesienie  planu  wydatków  pomiędzy  działami  w  ramach  jednostek 
oświatowych w celu zapewnienia płatności w bieżącym roku budżetowym

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady poddała pod 
głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych 
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała  w  sprawie:   wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu  na 
2014 rok  została przyjęta i uzyskała Nr 9/II/2014.
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3) Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła projekt 
uchwały  w  sprawie:  powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego. Na wstępie poprosiła o naniesienie poprawki i wykreślenie ze 
składu Komisji  Rewizyjnej radnej Danuty Banaczek. Radna wybrała pracę w 
innej komisji. 
Następnie  poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatur  na  przewodniczącego  Komisji 
Rewizyjnej.

Radny Paweł Wiatr – zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Małkusa, 
na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.   

Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatur Przewodnicząca Rady poddała 
pod głosowanie zaproponowaną kandydaturę. 

Za  przyjęciem  kandydatury  radnego  Grzegorza  Małkusa  na  funkcję 
Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  głosowało  17  radnych,  1  osoba 
wstrzymała się od głosu. 

W związku z powyższym  Przewodnicząca Rady poddał pod głosowanie 
całość uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:     powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu   
Skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 10/II/2014 

   

4) Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła projekt 
uchwały  w  sprawie:  powołania  stałych  komisji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego, ustalenia zakresu ich działania oraz składu osobowego.
Na wstępie poinformowała, że zgodnie ze Statutem Powiatu radny powinien 
pracować co najmniej w dwóch komisjach. W związku ze zgłoszeniami radnych 
poprosiła o naniesienie następujących poprawek w przedstawionym projekcie 
uchwały:

– dopisanie radnej Danuty Banaczek do składu Komisji  Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki,

– wykreślenie ze składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,radnej 
Bogusławy Krawczyńskiej, 

– wykreślenie  ze  składu  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
radnego Grzegorza Małkusa,

– wykreślenie  ze  składu  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki, 
radnego Jerzego Żmijewskiego.    

Innych  propozycji  zmian  nie  zgłoszono  w  związku  z  powyższym 
Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  wraz  z 
wprowadzonymi poprawkami. 
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Uchwała  w  sprawie:     powołania  stałych  komisji  Rady  Powiatu   
Skarżyskiego, ustalenia zakresu ich działania oraz składu osobowego 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 11/II/2014.

 
5) Przewodnicząca Rady  poinformowała, że kolejny projekt uchwały 

dotyczy  wyboru  przewodniczących  stałych  komisji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego. Poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatów  na  przewodniczących 
poszczególnych komisji: 

1.  Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego
i Promocji Powiatu

Radny  Grzegorz  Małkus –  w  imieniu  klubu  radnych  PiS  zgłosił 
kandydaturę radnego Romana Wojcieszka, który wyraził zgodę.  

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Za  przyjęciem  kandydatury  radnego  Romana  Wojcieszka  na  funkcję 
Przewodniczącego  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego  i 
Promocji Powiatu głosowało 17 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady-  Bożena  Bętkowska 
stwierdziła,  że  Przewodniczącym  Komisji   Budżetowo-Finansowej, 
Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu został  radny  Roman 
Wojcieszek.

2. Przewodniczący Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej 

Radna  Katarzyna  Bilska  –  zgłosiła  kandydaturę  radnej  Małgorzaty 
Kwiatkowskiej, która wyraził zgodę na kandydowanie.  

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Za  przyjęciem  kandydatury  radnej  Małgorzaty  Kwiatkowskiej  na  funkcję 
Przewodniczącej  Komisji  Zdrowia,  Pomocy Społecznej  i  Polityki  Prorodzinnej 
głosowało 17 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  -  Bożena  Bętkowska 
stwierdziła, że Przewodniczącym Komisji  Zdrowia, Pomocy Społecznej 
i Polityki Prorodzinnej została radna Małgorzata Kwiatkowska.

3. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Radny  Grzegorz  Małkus  –  w  imieniu  klubu  radnych  PiS  zgłosił 
kandydaturę   radnej  Renaty  Bilskiej  na  funkcję  Przewodniczącej  Komisji 
Oświaty.
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Radna Renata Bilska – wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Za przyjęciem kandydatury radnej Renaty Bilskiej na funkcję Przewodniczącej 
Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  głosowało  17 radnych,  1  osoba 
wstrzymała się od głosu. 

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  -  Bożena  Bętkowska 
stwierdziła,  że  Przewodniczącym Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i 
Turystyki została radna Renata Bilska.

4.  Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska i Porządku Publicznego 

Radna Anna Leżańska – zgłosiła kandydaturę radnej Danuty Banaczek 
na  funkcję  Przewodniczącej  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.

Radna Danuta Banaczek – wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny  Mieczysław  Bąk –  w  imieniu  klubu  radnych  PiS  zgłosił 
kandydaturę radnego Pawła Wiatra, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poddała pod głosowanie 
zgłoszone kandydatury. 

Za kandydaturą radej Danuty Banaczek głosowało – 10 radnych 

Za kandydaturą radnego Pawła Wiatra  głosowało – 7 radnych 

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  -  Bożena  Bętkowska 
stwierdziła,  że Przewodniczącym Komisji  Infrastruktury Komunalnej, 
Rolnictwa,  Ochrony Środowiska i  Porządku Publicznego  została  radna 
Danuta Banaczek.

Następnie Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poddała pod 
głosowanie projekt uchwały. 

   
Uchwała w sprawie:     wyboru przewodniczących stałych komisji  Rady   
Powiatu  Skarżyskiego    została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr   
12/II/2014. 
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Ad.pkt 13 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  – przed  zamknięciem  sesji  w  imieniu  grona 
pedagogicznego i  dyrekcji  ZST-M zaprosiła  na szkolne spotkanie opłatkowe, 
które odbędzie się 19.12.2014 roku o godz. 10.30. 

Radny  Grzegorz  Małkus  –  w imieniu  klubu  radnych  PiS  serdecznie 
pogratulował  wyboru staroście,  wicestaroście  oraz  członkom zarządu,  życzył 
aby ta kadencja była udana, aby nie było problemów finansowych. Podkreślił, 
że zdaje sobie sprawę, że nie będzie ona łatwa, ale ma nadzieję, że wspólnie 
uda się podołać problemom i zrobić coś dobrego dla powiatu.    

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poinformowała, że porządek 
obrad II sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został zrealizowany w całości.

Poprosiła o powstanie z miejsc i zakończyła obrady poprzez wygłoszenie 
formuły "Zamykam II Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –1715

Protokołowała:

Joanna Wężyk  

                                  Przewodnicząca
                         Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

    Bożena Bętkowska 
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